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roky z kraje rásla vskťho ("Vchy

Zde přináležel ku sjMdku "Neodv

Odbor hru tak bezvýznamnou bez-

cennou a unavující jakou bez od-

poru je Hlavatého "Prodaný že-

nich" Jeli samotná práce tako-

vou pak ani nejlepší provedení
nepostaví ji na nohy Je-l- i potom

tyto odklidit i když do lékárny
vstoupili dva muži Jeih u z nich

bez průtahu vyňal revolver a vy-

zval p Kinrkovského aby dal ru-

le vzhůru Týž však m ni z teka-

vých Nerozmýšleje se dlouho
shrábl peníze jež připraveny měl

na pokladně a shýbnuv se pr hal

před lupiči do zadní místnosti Lu-

pič po prchajícím střelil ale rána

Pnsné vymáháni priitéhovale-ckýc- h

rákonú

V I tu i nepříjemném postave-n- i

nachází v Chicagu usedlý
Polák Michael VÍMi"'Hki který
llltIM Volili ' i MVoll manželkou

in bo svým domov nu AiiM-rikm- i

Kodina Wisnevvských bydlela po
h Itt v Chicagu vi' vlastním

linv" Tyto dny vrátila man

žclkw WisiifWhkvho dětmi ]

uuro nv 1 11 i z návštěvy ve stan' ot-číi-

i nebyla pro oční neduh

tnu h mu (In země připuštěna a bu-

de ána Drti mohou do

Země ježto jsou zde rozené a t llilí

ohéani Wisiievvski však opome-

nul získat i si občanské právo a

nyní m- - musí r"liiHliiouti hcc-l- i

svou manželku do staré t t" t n v ná-

sledoval i aneb má li ve svém no-V- "

III domové zůstat i

Nebezpečí práce v St Paul dolu

v Cherry

Nvá hrůza zmocnila horníků
ktt-r- i jsou zaměstnáni odklízením
trosek a ssutin opravami zbořc-u-

a pátráním a dupni ui na po-

rn h mrtvol v katastrofě LI listo-

padu zahynulých uhlokopri v Cher-r- y

III Práv" když velká nová

pumpa zaťala pracovat aby shnilá
voda íť štol 500 stop hlubokých
hyla vyčerpána praskla čtyrpaleo-v- á

nnira a velká síla vařírí vody
vržena byla do štol 150 stop hlubo-k- o

pod zemí Lidi' kteří jsou tú-l- e

v- - velkém iíiTVosiiíiu napjrtí
poněvadž musí býti připraveni
každým okamžikem na neštěstí a

protož mají ještě strašliví- - neště-

stí ohm' v živé paměti zachváceni

hýli hrůzou když uslyši li hřmot
z pnu k Ir routy sykotem unikající
vody a v několika okamžicích ute

kli od práce Nikdo nebyl na ští-

hli poraněn a čerpací práce byla

jen na několik hodin přerušena

něho večera bi Sokolovny vstou-

pili byli velmi mile př k viih ni

nádhernou výzdobou síně které
Kcšcřchi světla velikých japan-ský- h

lampionů dodávala zvláště

teplý ráz intimity Ostatní al

Mizůstávajíci z dělaných
květin slunečníků a stuhové zá-

clony která se na jevišti zvlášté

pěkné vyjímala byla velice ffckt-n- í

Sl Marii Mikové a p Josefu
Sehneiilrovi dlužno proto vzdáti

jenom uznání Hyla to nejpéknéj-š- í

dekorace juknu jsme v Sokolov-

ně v letošní právě uplynulé sezo-n- é

vůbec viděli Malých i drob-nýe- h

masek dostavilo se do síně

takové muožtsví že bylo opravdu
milo dívali se na pestrou směi

která proudila velikou dvoranou

při výborné hudbě K Ncndjda O

11 hodině rozdala orota sestá-

vající z pí ('eruiákové a llartoío-v- é

a pp Havlíčka Žabky a Ha-

vránka ceny těmto maskám: 1

cenu (dívčí): Dvěma Japankám
(sl M Chválové a 1 s(ěuiékové)
2 cenu Kapiadináiii ( A Vanouso

vé a S fíihovéi a :{ cenu Kůži (M

Panoiiškové) Chlapecké ceny by

y přiřknuty: 1 Malému preclíku-ř- i

(Vítu Sedláčkovi) 2 Zelenému

Japam-- i (V Vašákovi) a (í

Washinjítonovi (K šténičkovi ní

masky jikkoli byly mezi

nimi některé velice pěkné nikte-

rak m přiléhaly k rázu jaký byl
šibřinkám dán základní myšlén-

kou Na pořádajícím výboru byli
Viktorie Nováčkova Marie Miko-v- á

Helena Pavlíková a Josef
Schneider který může býti s vý-

sledkem své práce úplné sMtkoje(i

— Minulý týden a sice v úterý
po H hodině ranní zemřel po krát-

ké nemoci (ouze šest dní trvají-

cí) starý a vážený zdejší osadník

krajan Josef Proeháska z č 1ÍII
jižní 4 ul Na pozůstalou rodinu

rána ta působí tím krutěji poně-

vadž právě v den úmrtí p Pro

chásky uplynulo pouze sedm tý-

dnů od doby kdy se na věčnost

odebrala jeho manželka pani An-

na Proi hásková roz Drdlová Ze-snul-
ý

byl f2 roky stár narodil se

ve Žďáru na Moravě a do Ameri-

ky přijel se svou ženou r 177 —

Přináležel k nulu Palacký čís 1

Z r H 1 Zanechal po sobé dva

syny a sice Kulila a Kajmunda —

Pohřeb zesnulého konal se ve ět v r-

těl na Cesko-národn- í hřbitov V

domě smutku a na hřbitově slova

útěchy promluvili n-- v H A Kilipi

a předseda řádu Palacký k němuž

zesnulý' náležel p Tesař spolu s p

Kašparem Pohřbu se vedle spol-

ku Palacký súčastnilo veliké množ-

ství přátel a známých kteří impo-

santním počtem jakým v průvodu

byli zastoupeni nejlépe dokazova

li jaké úctě a vážnosti zesnulý se

těšil Pozůstalé rodině vyslovuje

: ti!M— í2:i

Ovi-- — č 2 bílý i —

míchaný 15—Hic

Žt __ 7o_7:i
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— liž tuto neděli Veéer bude S'

konat i ve dvoraně Sokolovny na

již I'J lil Velkolepý koflecrt pro-

slulého kornetisty 1'obumíra Kry-

la a jeho dcerušky liwfiiiy ne

obyčejné nadané houslistky Dha

jmenovaní umělci uspořádali za u

plynulý měsíc celou řadu koncer-

tů ve státech oa a Nebraska a

všude kde vystoupili zanechali

dojem skutečných umělců o kte-

rých kritika anglická rozepisuje se

iiejvětším nadšením Kryla sta-

ví lliei tiejpřeillléjší Umělce světa

a losefinu Krylovou nazývá
dítětem jehož výkony

mohou se směle rovnali h výkony

hotových Umělců Nc[meiybuje-lli- e

proto že obecenstvo zdejší c

dá si ujiti příležitost vzácného u

která se mu nedělním kon-

certem naskýtá a že nejčetnéjší
návštěvou dokáže Ibdiumíru Kry-

lovi i eelč jeho umělecké družiiié

Že ("'echové zdejší iloVi iloll si vážiti

svých vdkých lidí ktilí se ctí šíři

dobrou pověst a slávu jména če-

ského uměni Doufáme v to pak
tím spiše že se jmenovanými při
nedělním koncertu vystoupí i slav-

ný trombonista p Jar

který výkony svými budí

skutečný a pinč zasloužený úžas

dále znamenitá soprauistka sl Ih- -

lena Norisová a pianista Kr Crnvv

Icy Poněvadž pak při koneeitii
tom vystoupí i kroužek z mužské-

ho sboru Pěv simlku "Iyra" Md

řízením J V Maška lze očekává-t- i

že i v tomto směru pořádaný
koncert do jisté míry prokáži
svou přitažlivost Program zahr-

nuje V sobě nejpřeillléjší umělecká

čísla takže každému ctiteli krásné

hudby a zpěvu a vňbee uměni ky

ne opravdový požitek Proto kaž

dý učiní jen dobře opatří-- ! i si líst

ky předem Tyto jsou v předpro- -

b ji u obchodníku o kterých se

zmiňujeme na jiném místě Začá

tek o H hodině Po celou dobu

koncertu nebudí' dovoleno kouřiti

Nezapomeňte se všichni dostavili

— Thomas Johnson jenž souzen

byl před distriktníin soudem pro
vraždu Henry { Kranklanda od

souzen byl k smrti Děheni pří-

štích dnů dopraven bude do stát
ní káznice a dne li června Mpru-

-

ven bude provazem

— Hada Ak-Sa- r Měn guvernéru
konala v pondělí minulého týdne
schůzi na které ustanoveno odbý
vali pravidelné výroční

slavnosti ve dnech od 2 září

do 8 října Pro slavnosti ty zí-

skány byly velké vojenské mané

vry jež odbývali budou v okolí

Oinahy
— Pí los Vaňková vdova po

zesnulém n Ant Vaňkovi zakou

pila před týdnem farmu o 1120

blíže St Paul Nebr za

$10000 kamž se bude h rodinou

stěhovali již příští čtvrtek Jak
a námi pí Vaňková sdělila mohla

ihned po uzavření koupě vydělat i

$50000 avšak nabídku tu rozhod

né zamítla neboť farma ta s pěk-

nými výstavnostmi velicí' se jí za

mlouvá Přejeme pí Vaňkové vše-h- o

zdaru v novém jejím domové

— Dr 1 K Petr známý a oblí

bený zdejší lékař byl minulou ne

děli v Sebuylcr kamž byl za úče- -

lem porady povolán k nemocným

— Manželka krajanu J Sekven

ce z čís 1ÍM)7 již 14 ul obdařila
ve čtvrtek svého manžela jenž je
-- I 1 I 1 I i w_
cienem orcniwru v uivioue

roztomilým synátorcui Ma

tka i dítko jsou pod dozorem dra

J V Petra n oběma se daří velico

dobře

— V sobolu večer klub mládeže

naší "Máj" konal ve dvoraně So-

kolovny 8vé Šibřinky jichž zá-

kladní myšlenkou bylo "V japaii- -

ské zahrad Všichni kbž uda- -

Lesníků" Pohřeb zesnulého kra-

jana odbývá se jh'čí pohrobníku p
F Jandy dnen ve středu ve 2 hod

odp za účastenství přátel a zná-

mých z domu smutku na irský
hřbitov Národní Zanechává zde

hořem sklíčenou manželku Hyna a

pčt dcer Pozůstalým projevujem
hlubokou svoji soustrast
— V pondělí o půl 2 hodině

ranní po delší dobu trvající nemo

ci (záduše) zemřela známá zdejší
osadnice 5íltih'tá krajanka Kate

řina Hládková manžílka Václava
Hláilka z č 170H již 8 ul

její bude se konat i dnes od-

poledne z domu smutku na Národ
ní hřbitov Zesnulá zanechala po
sobě vedle manžela dva syny a si-

ce Jana a Václava a dceru Fran-

tišku provdanou za J H Fialu
Pozůstalé rodině vyslovujeme hlu-

boce cítěnou soustrast
— Minulého pátku upoután na

lože známý krajan p Frank Ku-

čera z Hensoii Hned ráno necítil
se dohře avšak přec odejel za

svým zaměstnáním do Omahy ja-

ko každodenně činil Musel se však

vrátit i v poledne domťi od kteréž-

to doby nemoc stále se horší Dou-

fáme však pevně že silná kon-

strukce těla p Kučerova překoná
vše a že co nejdříve lnulo zas moci

odehniti se za svým zaměstnáním

— 1'četní zpráva z koncertu po-

řádaného prof Kolbabou ve pro-

spěch ť'eské svobodomyslné Školy
a postavení pomníku zemřelému
učiteli Ií Fibingerovi :

Příjem
Za 1 til lístku po 25 ctil u

dveří $4025
Za 17 lístků po 15e u dveří 225
Za nálevnou (j25
Za lístky prodané dětmi 1875

Celkem $ti75o

Vydání
Za hudbu Letovský $1400
Zboží za nálevnu i5o
Za lístky a plakáty Nár Ti

skarna H00

Za dovezení piana Břeu 275
Za roznášení plakátů 250
Pianista 500

Celkem $:k575

Zbývá čistý výtěžek :H 75

("ástka ona rozdělena byla ná

sledovně} :

Na pomník p Fibiugera $1500
f eské Svob škole $1585

A Másilko výbor

— Sbírka na pomník K Fibiu

gera :

Dr 1 K Jičínský Cedar

Itapids lovvu $ 1ÍHI

Fred Sláma 50

Karel Nepodal 100
Polovinu výtěžku z kon-

certu pořádaného prof
F Kolbabou 15D0

Výtěžek z divadla "Směry
života" pořádaného Dr
O T 1 Sokol :iíS40

[(Vlkem v tomto čísle $ 54 HO

Minule oznámeno 272ÍI0

Celá sbírka 12770

— Zpráva z divadla "Směry
života" pořádaného dne 25 led

na 1:110 ve prospěch Fibiugerova
pomníku :

II rijem
v

Za vstupenky $77:00

Nálevna 715
Sut na 200
Cčet věnovaný nápovědou
V Fukseni 400

Celkový příjem
Vydání

Hudba $20 00

Nápoje h různé drobnosti íiOO

ftidilel divadla 1000
'Pokrok Západu oznámka 100
Uoznášení plakátu 250

Nápověda 4011

Národní Tiskárna tisK a
825
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jeste i provedeni jenom prosí red- -

ní pak i celkový výsledek musí

býti nepatrným Proto vždy by-

chom ochotníkům odporučovali
by si věnují-l- i již nastudování a

provedení iiznáníhodnou práci vo

lili hry cenné a z těchto zase jen
dakové které pro síly jejich se ho- -

dí Dále bychom si přáli by si u

védomili že úspěch každé veselo

hry závisí hlavně na hbité souhře
a že každé i sebe menší váznutí v

této je pro veselohru u hlavně fra-

šku velikou chybou Z účinkují
cích na schc dosti mile upozornili
někteří jednotlivci ! tavně však

dámy Scéně nebyla věnována po
zornost jakou si zasloužila Za

hrada s loiibím náměstím kašnou
a dvojí řadou domů h květinovým
záhonem uprostřed je právě tuk

nemyslitelná jako zahradnická ko

nev ze které by zahradník žáho-u- y

květinové kmpil ne vodou

ale rvzí a n falš vanou "(Jobi Me- -

lall Flour" Věřím sice Že se to

stalo jen ze snahy nejlepší snad

pro markantnější postřehnutí ale

bránice pnlrhtalo lo přece Ná-

vštěva byla obrovská a o pobavení
obecenstva V přestávkách svědo-

mitě se postarala hudba p
Koři-skov- a

— Ťeská místní lože Rytířů Py-thiov-

h Jan Hus číslo 5 po tlel- -

ši době se odhodlala opět k uspo
řádáni velkého divadelného před
stavení pro které zvolil výbor an

glickou hru "Damou a Pythias"
jež myšlenkou přátelství nejlépe
chataklelisllje tendenci a Účel

všech loži jmenovaných Hytířů —

Hra la byla zde již dávána a sice

přede 2 roky kdy jí bylo dosa-

ženo Velikého úspěchu Kcprisa je

jí konali se bud' o letošních svát
cích Velikonočních a sice dne 27

března večer na jevišti Sokolovny
Se zkouškami již započato Neza-

pomeňte se tedy připravili Kyne
vám zmíněnou hrou nejen pěkná
a ušlechtilá zábava ale i poučení

— Dr Kobert A Tucker mladý
a prominentní zvěrolékař z Lin-

coln procházeje se v neděli večer
v den svých 2ii narozenin po 12

a Center ul se svou milenkou 2'l-- b

tou Laurou Movvrey-ovo- u vytáhl
pojednou revolver a dohře míře-

nou ranou sprovodil se se světa —

Zoufalého činu dopustil se pro
svou žárlivost a pak pro nedosta-

tek peněz který" znemožňoval mu

pojati Movvrey-ovo- u za ženu Sl

Mowreyova byla jedinou svědkyní
udavší se tragedie Sama 'o sobě

tvrdí že je jedinou dcerou renčaře
z Alladin Wyo Jiní zase prohla-

šují že rodiče její bydlí lieduleko

i! ranil Island Neb TčžVe raněný
dr Tucker za dvě hodiny po činu
zemn i v nemocnici sv Josefa

— Právník J L Padrnos odejel
v pondělí odpoledne do Lincoln
Neb kle byl přítomen banketu

pořádanému státní demokratickou
organizací Při banketu tom bylo
vedle jiných záležitostí jednáno o

contní opci
— Předprodej lístků do koncer-

tu Hohumíra Kryla a jeho' uměle-

cké družiny který se bude kona-

li již tuto neděli večer v Sokolov-

ně z ochoty vzali na sebe tito ob-

chodníci: lékárník Kmil fVrinák

na již l'l ul a S Beránek na již
Hí ul„ Hontíti a Dopita groeeri-stt- t

C F Heřmánek grocerista K

Kautský jednatel Sokolovny
Jelen adui Pokroku Západu a v

South Omaze V štěrba a John
Kmněk Zamluvte n u těchto

lístky dokud jsou k dostání

— V neděli ve 12:20 hod v no-

ci zemřel dlouholetý zdejší osad-

ník p Václav Havel bydlící v čís

2510 jižní :10 ul Dne (i listopadu
lílllíl přišel pan Havel na trati B

M dráhy k vážnému zranění Od
té doby cliuravěl až o vánočních
sv átcích byl nucen ulehnout i Ve-

škerá péče lékařská jakož i něžné

ošetřování rodiny ukázalo se však

bezvýsledným Pan Havel zemřel

jej minula ač šla těsné vedle hla

vy Když lupiči seznali že plán
se jim nezdařil prchli vzavše sse- -

bou i třetího druha klcrý hlídal
venku Pan Kmrkovský podal po- -

lieii dobrý popi muže jenž revol

věřeni útok učinil a tato pilně po
něm pátrá

— Minulý čtvrtek navrátil se

do Omaky pnu Václav Kupp ob

líbený zdejší hostinský z návštěvy
svých přátel v Johnson a Pavvnee

okresech I Klk Cn-e- navštiv il p

Kopp svoji matku bratra a sestru
nač" zajel podívali se na své zná-

mé v Tahle Koek Neb Všude byl
srdečné vítán a krajansky poho
štěn Do Omaby přijel značné o

svěen

— Minulý čtvrtek večer konal

v ve zdejším Auditoriu zápas me-

zi Dánem Wfhtf rtraardem a Kran- -

eollZem De Kouřném Zápas nebyl
aní tak zajímavý se stanoviska

sportovního jako tím že byl tak

zběsilý — Francouz soupeře
svého škrábal kousal a škrtil

Kvykovab jako smyslů
zbavené policie v jedné chvíli mu-

sila zakročit i hrozbou svých klac

ků a referec (írisvvold sám chtěje
v jednom okamžiku udělali sřá-de- k

potázat se se zlou Ve chvíli

kdy chtěl Koiiena odtrhuouti od

Wfstcrifuarda napomínaje ho by
ho držel přesně pravidel zápasu

byl jím kousnut na ruce tak prud-

ce Že snad do dneška ještě skví

se mu na ni bělavý zuby vytlaše-n- ý

půlměsíc- - Proto také vítězství

přiřknuto bylo Wcstcrjraardovi

jakkoli ani dost málo nepochybu-

jeme o toni že by byl Francouz

kdyby si byl vedl jenom trochu

správné vyhrál a pasu tomuto

předcházelo střetnutí se tří míst-

ních siláků s česko-americký-

cnammiiucm našim nuicm iiokii- -

felll který se je 11 vol li při ecué $50

porazili do jedné hodiny Jakkoli

Uuphus (Jrove Jack Myers a Au-

gust Kchvvae-c- r požívají ve větě

zápasníků jména dosti zvučného

náš Pili přece jellom je spořádal
a spořádal je za dobu daleko krat-

ší nežli bylo stanoveno Prvního

soupeře na obé lopatky položil za

40 vteřin di nhého za 7 minut a tře
tího za li minut tak že všeehnv tři

"ebampiony " fixoval za 11 mi-

nut čili jinými slovy ani ne za

čivrtinu stanoveného času Koz- -

uiiií se že mu byly proto uspořá

dány veliké ovace Po zápase byl
Milí Hoknf vyzván krajanem Hen

Pavelkou z Verdigrc k zápasu
"catch-as-eatch-can- " o cenu $200

Vyzvaný nabídku tu přijal Zápas
obou jmenovaných konali se bude
v llejbližší době rovněž v Auditu
riii ale den pro zápas určen dosud
není — ("tvrleční zápas zanechal
v přítomných kteří žijí živd jen
poněkud ilnševnější dojem jakési
hořkosti Pro sport který právě
ve čtvrtek večer ukázal že múze

býti a případně i je surový ame-

rická vevejnimt by se utloukla Je-dná--
li

se však o umění nedá o so-

bě ani slyšeli

— Draní Odbor Podp Sokola

Tyrš é 1 sehrál v neděli večer
v Mni bratří Divišů na již 1:1 ul

F Hlavatého původní frašku o

čtyřech jednáních "Prodaný že

nich Ochotnická představení
máme velice rádi a zvláště rádi
máme a musíme je míti zde v Ame- -

rice kde česká literatura dramati-
cká je nu ochotníky výhradně od-

kázána Při tom však nikdy ne-

přestaneme ani na ochotníky klá-

st i požadavek aby hraji-l- i pro
představení své měli alespoň tolik

pozornosti by vybrali hry skuteč-

né pěkné a cenné kterých máme
u nás h dostatek ať už v genrn váž-

ném anebo veselém Divíme se

proto že pro poslední představení
zvolil si výše jnionovnnv Dním

HU-4- l:íc 2 žlutý 41U-- 4V

v - 4:1— 44c
b-- í m- - n — ( 4 rí# V Ir—M}

1 ku krm ní 58a—5!)e
Žito — ' 2 7(1—77'-'- " i" I ?'

—7i
Dobří až voli +ti(Mi—

70t dobří až prostřední voli

£'M — i00 prostřední až nejleh-é- í

—T'0 dobré až nejlepší

krávy a jaloviee 475— 'f0 do-br- é

až prostřední $I0 —475

pnKtřední až nejlehéí $275—

400 telata íM00— H25

Prasata $Hti)—M75

eeiia i HM5— HJ0

Chifairo III 14 února

pšenic' — ř 2 $120—
12T :i červená +1 tíí— 120 '-

-i

é 2 tvrdá Jri-11- 4Le ř U

tvrdá t11 -1 PHl--e ě 2 jarka
z- - sev ru $111— llfi jarka

Kukuřic —
'

? 2 bílá (5—()
é :i bílá cii—avu- - č i bílá 5í)

— íiOe é 2 žlutá 5— flih' c 3

žlutá M--WKc é 4 žlutá 58i3
—íiOe

Oves — é 2 bílý 4h:4— 4!)'t'
? :i bílý 4M— 4H4 ř 4 bílý
47 íf Stamlard 4H— 48V!s"

Domácí Vidi 725 5 voli z

jihu 450— (i25 krávy z jihu
$300—475 domácí krávy a jalo-

vice $:ioo_roo : býci tloo—
525 telata $400— ÍI0II voli ze

západu $475— (i50 krávy ze zá-

padu $iOO-5- 25

Prasata — Přívoz !U00 hlav

rcna o 5c vyííší T('žká $H75—

Hf)ft $H:i'v—H70 pm1hvíii-řati- i

$750~Ht)0 nejvyšší cena

$855— HH0

Karman City M 11 únorn

Kukuřic —é 2 míchaná 2 !

lne tímto hluboce cítěnou soustrast

— Krajanka pí M Hadlová z

Cuba Kans jež se předminulý tý- -

b ii podrobila v methodistické ne

mocnici Velmi těžké operaci se již

tak dalece pozdravila že se brzy
bude moci navrátit i domů Ope-

raci na ní provedl a vzornou péči

jí poskytl dr
1 Petr

— V pátek minulého týdne od

poledne zemřel v omažské všeobec

né nemocnici John A Kcott okres

ní komisař vt stář! 4H et Ze

snulý zvolen byl okresním komisu

řem v posledních volbách v listo-

padu minulého roku a úřad svůj

nastoupil ilne li ledna Kcott na-

rodil se V Petiusylvanii a do Ne- -

brasky přistěhoval se jako 2l!letý

mladý muž usadiv se nejprve na

farmě blíže Schuyler Později při
šel do Oniahy a zde nejprve vstou

pil do služeb Omaha National ban-

ky By! svoboden a zanechal zde

pouze dva bratry a dvř aestry
— V pátek minulého týdne ko-

lem 10 hodiny večerní učiněn byl

třemi neznámými muži pokus olmi-pit- i

pokladna v známé lékárně p
Jim Tučka v č 24PI již Kb ul a

jen ncbázlivostí klďka uvedené

p Charlese Kinrkovského

bylo jim v tom zabráněno Pan

Smrkovský právě chystal se k

obchodu a proto spočítav
neníze v reifistni nřinrn voval se

Celkem vydání $5175

ristý výtěžek $1(4i)kladyšleoapanníkiidlev-ii)juo"kV- n
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